
  

 

 

 

 

   23 gennaio 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

7.12. Reclutamento di n. 2 tecnologi a tempo determinato per le esigenze 
del Dipartimento di Scienze radiologiche, oncologiche e anatomo-
patologiche 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 20/24 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 

• Visto il Regolamento per il reclutamento di tecnologi con contratto a 

tempo determinato, approvato dal Consiglio di Amministrazione con 

delibera n. 86 del 07.05.2013 e modificato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 334 del 25.10.2016; 

• Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 e da ultimo modificato 

con D.R. n. 1160 del 29.04.2021; 

• Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Radiologiche, 

oncologiche e anatomo patologiche del 18.12.2023, trasmessa con nota 

prot. 132171 del 19.12.2023; 

• Vista la nota del Capo Ufficio Supporto alla ricerca nazionale - Area 

Supporto alla ricerca, prot. 5935 del 12.01.2024; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 

DELIBERA 

 

- di approvare, nel quadro della programmazione del fabbisogno di 

personale di Sapienza, il reclutamento di n. 2 tecnologi con contratto di 

lavoro subordinato a tempo determinato della durata di 24 mesi in regime 

di impegno a tempo pieno, da inquadrare nella categoria D3, per le 

esigenze del Dipartimento di Scienze Radiologiche, oncologiche e 

anatomo patologiche, autorizzando l’avvio delle procedure di selezione 

di competenza dell’Area Risorse Umane; 



  

 

 

 

 

   23 gennaio 2024 

- che la spesa complessiva, quantificata in € 195.162,76, graverà sui fondi 

del progetto PNC Salute D3 4 Health, presentato a valere sull’Avviso 

pubblico MUR n. 931 del 06.06.2022 “Concessione di finanziamenti 

destinati ad iniziative di ricerca per tecnologie e percorsi innovativi in 

ambito sanitario e assistenziale” a cui Sapienza partecipa e, in 

particolare, su quota parte della somma riservata ai bandi a cascata 

assegnata al progetto medesimo; 

- che la copertura finanziaria della spesa, quantificata in € 195.162,76, è 

garantita dalla disponibilità presente sulla UA.S.001.DRD.ASUR.ASN, 

esercizio 2024, sui progetti e sui conti di bilancio come di seguito 

specificato: 

 
Codice identificativo  

Progetto 

 

A.C.08.01.100.010 

Competenze fisse al 

personale tecnico-

amministrativo a 

tempo determinato 

A.C.08.01.100.020 

Contributi 

obbligatori a carico 

Ente per il personale 

amministrativo e 

tecnico a tempo 

determinato 

A.C.08.01.100.030  

Irap per il personale 

tecnico-

amministrativo a 

tempo determinato 

Costo 

Complessivo  

 

PNC Salute-D3-4- 
Health Spoke-3 

€ 140.142,28 € 43.108,40 € 11.912,08 € 195.162,76 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


